2025年5月15日
株式会社グレートベアーズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

五頭寛大選手 レンタル移籍のお知らせ

　このたび、五頭寛大選手が2025-26シーズンよりフィンランドリーグ所属のAkaa-Volley（アカ・
バレー）へレンタル移籍することになりましたので、お知らせいたします。
　引き続き五頭選手へのご支援・ご声援をよろしくお願いいたします。

■五頭 寛大（ごとう・かんだい）選手プロフィール

■五頭 寛大 選手コメント
いつも応援いただき、ありがとうございます。今回2025-26シーズンをフィンランドの
『Akaa-Volley』でプレーすることに決めました。
このようなチャレンジをするにあたり、多くの方々にサポートいただいたことに感謝しています。
海外の地でたくさん吸収して、レベルアップした姿をお見せできるよう頑張りたいと思います。
引き続き、応援よろしくお願いいたします。

■クラブコメント
このたび、五頭選手の意思を尊重し、フィンランドリーグ・チャンピオンのアカ・バレーに送り出す
ことに決めました。持ち前の明るい性格と高いレシーブ力を武器に新天地でも活躍し、実践経験を積
む中で大きく成長してくれることを期待します。グレベアファミリーとして新しいチャレンジを始め
る五頭選手への応援をよろしくお願いいたします。

【ポジション】リベロ
【 生年月日 】2003年1月25日（22歳）
【 出 身 】愛媛県松山市
【身長／体重】180cm／70kg
【 利き腕 】右
【 経 歴 】
東山高校→びわこ成蹊スポーツ大学→東京グレートベアーズ
→Akaa-Volley（フィンランド）
【 背番号 】28

■クラブ運営会社
社名　　株式会社グレートベアーズ
所在地　東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者　代表取締役　久保田健司
設立　　2022年5月
業種名　プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動